
RADA GMINY 
CEWICE 

Uchwała Nr MI./.JŁ1../.ML 
Rady Gminy Cewice 

z dnia ...JL5...UkmUL...ŁQlk... 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2016 r., poz. 250), 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§1-
Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2 . 
1. Ustala się, że od właściciela nieruchomości odbiera się każdą wytworzoną przez niego 

ilość odpadów komunalnych. 
2. W zamian za uiszczoną za dany miesiąc kalendarzowy opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane są następujące odpady komunalne: 
1) zmieszane odpady komunalne z częstotliwością: 

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej w okresie od 01 maja do 30 
września- dwa razy w miesiącu 

b) w przypadku zabudowy jednorodzinnej w okresie od 01 października 
do 30 kwietnia- raz w miesiącu 

c) w przypadku zabudowy wielorodzinnej- raz w tygodniu, 
2) szkło zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Cewice z częstotliwością jeden raz na 
miesiąc, 

3) tworzywa sztuczne, papier, tektura, metale i opakowania wielomateriałowe, 
zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Cewice z częstotliwością: 

a) w okresie od 01 maja do 30 września- dwa razy w miesiącu 
b) w okresie od 01 października do 30 kwietnia- raz w miesiącu 

4) komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji, zebrane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Cewice z częstotliwością: 

a) w okresie od 01 marca do 30 września- jeden raz na 3 tygodnie, 
b) w okresie od 01 października do 30 listopada- jeden raz na 2 tygodnie, 
c) w miesiącu styczniu- dwukrotnie (dotyczy naturalnych choinek) 



5) popiół z palenisk domowych zebrany w sposób selektywny określony w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cewice z 
częstotliwością: 

a) w okresie od 01 maja do 30 września - dwukrotnie 
b) w okresie od 01 października do 30 kwietnia- raz na miesiąc 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe zebrane w sposób selektywny 
określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Cewice z częstotliwością cztery razy w roku, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zebrany w sposób selektywny 
określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Cewice z częstotliwością dwa razy w roku, 

8) selektywnie zebrana makulatura, papier i tektura z częstotliwością dwa razy w 
roku. 

§ 3 . 
Gmina organizuje odbiór odpadów komunalnych powstałych w nieruchomościach 
zamieszkałych z następujących pojemników: 

1) pojemniki o pojemności 60 L, 110 L, 120 L, 240 L, 1100 L, 2500 L oraz 
pojemniki o pojemności od 1 do 10 m3 w stosunku do odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych), 

2) pojemniki siatkowe i z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi 
kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, 

3) worki o pojemności od 60 L do 120 L oznaczone odpowiednimi kolorami w 
stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem 
na: 
a) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, 

tektura- worek żółty, 
b) szkło- worek zielony, 
c) komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji- worek brązowy, 
d) popiół z palenisk domowych- worek szary. 

§ 4 . 
Segregacji przez właścicieli nieruchomości podlegają następujące odpady: papier, tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, komunalne odpady zielone 
ulegające biodegradacji, popiół z palenisk domowych, przeterminowane leki, chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne. Są to odpady, które nie mogą znajdować się w pojemniku na odpady zmieszane. 

§5 . 
1. W zabudowie jednorodzinnej odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione 

w §2 ust. 2, które zostały wystawione do odbioru przed posesję, w miejscu 
gwarantującym dojazd pojazdem odbierającym odpady. 



2. W zabudowie wielorodzinnej odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w 
§2 ust. 2 z altan śmietnikowych lub z miejsc utwardzonych wyznaczonych do 
gromadzenia odpadów, do których zapewniony jest dojazd pojazdem odbierającym 
odpady komunalne. 

3. Odpady komunalne wymienione w §2 ust. 2 wystawione w innych miejscach niż 
określone w ust. 1 oraz 2, w szczególności w miejscach do których nie jest 
zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie będą odbierane. 

4. Przy odbieraniu zapełnionych worków z odpadami segregowanymi wymienionymi w 
§2 ust. 2 pkt 2-5 z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, przedsiębiorca 
wyłoniony w trybie przetargu będzie przekazywał worki puste za każdy odebrany 
worek z odpadami segregowanymi, w stosunku 1:1. 

5. Nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej zostaną wyposażone w co najmniej jeden 
pojemnik na każdy rodzaj odpadów zbieranych selektywnie wymienionych w §2 ust. 2 
pkt 2-3 i pkt. 5. Obowiązek zaopatrywania nieruchomości w pojemniki na odpady 
zbierane selektywnie w przypadku zabudowy wielorodzinnej uważa się za spełniony 
również w przypadku, gdy z jednego zestawu pojemników korzystają sąsiadujące ze 
sobą budynki na tej samej nieruchomości lub na sąsiadujących nieruchomościach, o 
ile dla budynków tych wyznaczono wspólne miejsce gromadzenia odpadów. 

6. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym stanowi obowiązek właściciela nieruchomości. 

§ 6 . 
1. Odbiór odpadów o których mowa w § 2 nie może następować w niedzielę oraz dni 

ustawowo wolne od pracy. 
2. Odbieranie odpadów o których mowa w § 2 odbywa się zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Cewice zawarła umowę na odbiór 
odpadów, udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być 
dokonywany. 

§ 7 . 
Świadczenie usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów odbywa się w następujący 
sposób: 

1. Adres punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz dni i godziny jego 
otwarcia podano do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz 
zamieszczono na stronach www.cewice.pl i www.bip.cewice.pl. 

2. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
właściciele nieruchomości poza terminami odbioru wyznaczonymi w harmonogramie 
wywozu odpadów, mogą samodzielnie dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych odpady wymienione w §2 ust. 2, pkt 2-8 oraz 
przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

http://www.cewice.pl
http://www.bip.cewice.pl


3. Operator punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić 
przyjęcia odpadów, jeżeli ich ilość i rodzaj wskazują na to, że nie powstały one na 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych można zgłaszać osobiście w Urzędzie Gminy w Cewicach-
pok. nr 2, telefonicznie pod numerem: (0-59) 861-34-76 lub mailowo na adres: 
gospodarkaodpadami@cewice.pl. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

§8. 

§9. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§10. 

WYNIK GŁOSOWAŃ IA NAD UCHWALĄ ...it. C&Jlt. 

1. ustawowy skład organu 

2. obecnych przy głosowaniu 

mailto:gospodarkaodpadami@cewice.pl

